РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Семнадцатое  заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2019 года                          № 61                                            с.Новоселовка

	О внесении изменений  в Устав Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Новоселовского МО

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, принятый  решением Совета депутатов Новоселовского муниципального образования от 07.11.2018 года №24,  следующие изменения:
[bookmark: sub_31][bookmark: sub_1210][bookmark: sub_140118]1.1 Статью 1 «Правовой статус муниципального образования» изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Правовой статус муниципального образования
1.Новоселовское муниципальное образование является муниципальным образованием со статусом сельского поселения и входит в состав Екатериновского муниципального района.
       2. Статус и границы территории поселения установлены Законом Саратовской области от 27 декабря 2004 года № 83-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Екатериновского муниципального района», от 20 апреля 2018 года №37-ЗСО «О преобразовании Новоселовского и Прудового муниципальных образований Екатериновского муниципального района Саратовской области и внесении изменений в Закон Саратовской области "О муниципальных образованиях, входящих в состав Екатериновского муниципального района».
3.Официальное наименование – Новоселовское муниципальное образование  Екатериновского муниципального района Саратовской области, наименование в сокращении –  Новоселовское МО,  (далее –  муниципальное образование).
4.Адрес  администрации – 412138  Саратовская область, Екатериновский район, село Новоселовка, улица Центральная, 18.
5. Административным центром поселения является село Новоселовка.
6. В состав Новоселовского муниципального образования в соответствии с указанным законом области входят следующие населенные пункты:
1) село Новоселовка;
2) деревня Малая Екатериновка;
3) поселок Мирный;
4) деревня Октябревка;
5) поселок Прудовой;
6) село Переезд.
»
1.2 В статье  3 «Вопросы местного значения муниципального образования» вместо слова «Новосёловского»  читать    слово  «Новоселовского»
1.3 В статье 5.1 «Организация деятельности старосты сельского населенного пункта» вместо слова «Новосёловском»  читать    слово  «Новоселовском»
1.4 В статье 16 «Опрос граждан» вместо слова «Новосёловского»  читать    слово  «Новоселовского»
1.5 В статье 19.1 «Правовой статус лиц, делегируемых в состав представительного органа Екатериновского муниципального района и норма представительства поселения» вместо слова «Новосёловского»  читать    слово  «Новоселовского»
1.6 В статье 29 «Глава муниципального образования» вместо слова «Новосёловского»  читать    слово  «Новоселовского»
1.7 В статье 36 «Контрольно-счетный орган муниципального образования»  вместо слова «Новосёловского»  читать    слово  «Новоселовского»
1.8 В статье 39 «Система муниципальных правовых актов»  вместо слова «Новосёловского»  читать    слово  «Новоселовского»
1.9 Статью 19.1 «Правовой статус лиц, делегируемых в состав представительного органа Екатериновского муниципального района и норма представительства поселения»,  дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2.Полномочия депутата представительного органа муниципального района,  состоящего из глав муниципального образования, входящих в состав муниципального района, и депутата представительного органа Новоселовского муниципального образования, начинаются соответственно со дня вступления в должность главы муниципального образования, входящего в состав Екатериновского муниципального района, или со дня избрания депутата представительного органа Новоселовского муниципального образования депутатом представительного органа муниципального района, в состав которого входит Новоселовское муниципальное образование, и прекращаются соответственно со дня вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования или со дня вступления в силу решения об очередном избрании в состав представительного органа муниципального района депутата от Новоселовского муниципального образования.»

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в порядке, установленном Федеральным законом.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после государственной регистрации.

Глава Новоселовского
муниципального образования                                                             В.В.Вязовов
1